



Pflaumen-Rosmarin Petit Four, 1St



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
400178			220518	

Marke

Würth Biokäse & Feinkost GmbH



Qualität

100% bio, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

Pflaumen* 61%, Rohrohrzucker*, Rotwein* 0,15%, Rosmarin*, SENFmehl*, Pfeffer*, Piment*, Nelken*, Apfelpektin, Citronensäure

enthält folgende allergene Zutaten: Senf, Sulfite

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Innovativ und köstlich: Petit Four von Cosbaris eine gelee-artiger Frucht-Kräuter-Kompositionen - ähnlich dem spanischen Dulce di Membrillo (Quitten-Aufstrich), das traditionell zu Manchego gegessen wird. Die Pflaumen-Rosmarin-Variante hat eine leuchtend rote Farbe und passt hervorragend zu kräftigen Bergkäsen, z.B. einem gereiften Comté. Auch die Präsentation ist toll: in kleinen Einweckgläsern, die sich wieder verwenden lassen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern

Allergiehinweise

enthalten: Senf

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓





Pflaumen-Rosmarin Petit Four, 1St



Artikelnummer 400178	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID 220518	
--------------------------------	-------------------	------------------------	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrohrzucker
Haltbarmachung..... vollkonserviert

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflaumen-Rosmarin Petit Four
Inverkehrbringer..... Jürgen Würth Lebensmittelgroßhandel e.K., Am Lindlein 16, 91126 Schwabach, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal..... 571 kJ / 136 kcal
Fett..... 0,16 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,03 g
Kohlenhydrate..... 31,8 g
davon Zucker..... 24,4 g
Ballaststoffe..... 0,7 g
Eiweiß..... 0 g
Salz..... 0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Glas
Einheit der Einzelstücke..... Stück
Bezeichnung der Einzelstücke..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... fruchtig-aromatisch
Geruch..... fein, fruchtig
Konsistenz..... elastisch, schneidfähig